
SMLOUVA O DÍLO

I.
Smluvní strany

Ceská republika - Ministerstvo obrany
sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6

60162694
CZ60162694

29.9.2016 8:48:34

jednáním:

na adrese:
spojení:
e-mail:
datová schránka:
bankovníspojení:

kontaktní osoba pro jednání:
-ve smluvní

- ve technický

- koordinátorve

adresa pro korespondence:
Agentura s nemovitým majetkem Praha
Odbor provozu nemovité infrastruktury
Hradební 772/12
P.O.BOX 45, 110 05 Praha 1

adresa pro fakturace:
Agentura s nemovitým majetkem
Odbor provozu nemovité infrastruktury
Provozní 0320
Štefánikovo nám. 1

304 50
(dále jen „objednatel")

a

Kypta - Stavoservis s.r.o.
zapsaná v obchodním vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C,vložka 9017
sídlo/místo podnikání: Ke 331, 330 08 Senec I Karlovarská 24, 301 00

jejímž jménem jedná: Vratislav Kypta - jednatel



29.9.20l6 8:48:34

spojení:

bankovní spojení:

kontaktní osoba pro je
- ve smluvních:
-ve technickýc
adresa pro korespondence:

(dále jen „zhotovitel")

se dohodly, že jejich závazkový vztah se zákonem 89/2012 Sb., zákoník (dále jen

a podle § 2586 a následujících ustanovení tohoto zákona uzavírají tuto smlouvu o dílo

(dále jen „smlouva"):
II.
smlouvy

této smlou\)" je technického stavu administrativní budovy

vojenského areálu -kasárna I .S.Koziny.

m.
smlouvy

3.1. smloul"-y je:
a) závazek zhotovitele provést na náklad a pro objednatele dílo - oprava fasád

administrativní budovy, kasárna J.S. Koziny, a to v rozsahu zadání:
- zpracování harmonogramu postupu prací a jeho objednateli, vlastním zahájení prací

do IO dnu po podpisu smlouvy k odsouhlasení. Harmonogram
prací zpracuje zhotovitel.
- finna zajistí dle postupu prací zábory chodníku jejich

projednání, ohlášení a zaplacení správního poplatku u sprá·mfho orgánu a ostatních

organizací;
- provedení bouracích prací - nesoudržných \Tstev omítky a všech

konzolí;
- okenních a
- provedení kamenických prací na soklu;
- opravy fasády;
- oprava hromosvodové soustavy;
- práce na fasádních hodinách;
- provedení štukatérských prací na
- ekologické likvidace vzniklých v souladu s platnými prá\ními
- provedení díla, prokazující provoz a díla všech
viz bod 10.5. této smlouvy (dále jen „dílo");
b) závazek objednatele provedené dílo a zaplatit dohodnutou cenu.
3.2. Všechny práce související s provedením díla obsah a rozsah prací) jsou

specifikovány v zadání „Oprava fasády administrativní budovy,

J.S .Koziny", „Technické zprávy", prací" a „Podmínek BOZP".
3.3. Demontované druhotné suro\-iny hliník, olovo, zinek, železo, ocel, kovy - litina,

smlouvy: 2



29.9.2016 8:48:34 

pozinkovaný plech, kabely apod.), které se vyskytnou v realizace této smlouvy, 
majetkem objednatele. Jejich likvidace (odprodej) bude objednatelem 

Zhotovitel v rámci realizace této smlouvy jejich uložení na 
naložení do kontejneru. Místo uložení, místo kontejneru a kontaktní 
osoba objednatele pro nakládání s demontovanými druhotnými surovinami budou mezi smluvními 
stranami zahájení této smlouvy a zapsány v zápise o 
a ve stavebním deníku. 
3.4. odpadu, který díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje, že 
zajistí odpadu ze stavební a bude nakládat s odpady vzniklými v 
realizace díla dle zákona 185/2001 Sb., o odpadech, ve Doklad 
o uložení odpadu na povolenou skládku zajistí zhotovitel, kdy 
odvoz i skládkovné je ceny díla. 
3.5. Zhotovitel potvrzuje, že se zahájením stavebních prací seznámil s rozsahem a povahou díla 
a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a ostatní podmínky nezbytné k provedení díla 

všech rozhodnutí a správních 

IV. 

Místo a termín 
4.1. Místem je objekt ve PS 0320 
- vojenský objekt: CE: 03-32-01 - kasárna J.S.Koziny 
- stavební objekt: 001 - Administrativní budova, v k.ú obec na p. 6359, 
6360/1 zapsané na LV vedeném Katastrálním pro kraj se sídlem v Plzni, 
Katastrální 
4.2. Termíny 
- zahájení: do 5 pracovních od podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, 
- do 31. 2017, vad a vyklizení a 
4.3. Objednatel se zavazuje zhotoviteli a doklady pro provedení díla 

v tennínu zahájení prací. Zhotovitel je povinen díla 
Objednatel pro zhotovení díla nebo stavby poskytne zhotoviteli zdroj elektrické 

energie a vody, na jejichž bude samostatná smlouva, a tyto náklady hradí zhotovitel. 
4.4. O a zahájení i po díla bude sepsán protokol, který 
podepíší smluvní strany. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu stavební deník, kdy 
všechny listy stavebního deníku musí být po jdoucími Originál 
stavebního deníku zhotovitel objednateli v den a tj. 

4.5. Termín díla, specifikovaný v 4.2. této smlouvy, lze prodloužit pouze v 
výskytu objektivních vícepráce dle bodu 5.3. této smlouvy, nebo v 
výskytu díla v daném termínu, které nejsou 
:zhotovitelem. 
4.6. díla bude prací, 
a potvrzením protokolu o a díla objednatelem a vyklizením a 
objednateli. Objednatel dílo s drobnými vadami, které nebrání jeho užívání a podstatným 

neomezují užívání stavby. Nedílnou zápisu bude soupis všech vad. Za 
termín pro nároku objednatele na smluvní pokutu dle 7.1. této smlouvy, se 
v tomto považuje termín poslední vady uvedený v zápise o vad. 
4.7. Zhotovitel je povinen oznámit na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy) 

smlouvy: 3 



29.9.2016 8:48:34 

5 termín, kdy bude dílo a 
k všech provedení díla. K tomuto datu bude 
objednatelem zahájeno 

v. 
Cena za dílo 

5.1. Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran na cenové nabídky, a to 
ve výši: 
Cena bez DPH v 9 336 970,76 
21% DPH v I 960 763,86 
Cena celkem s DPH ,. 11 297 734,62 

Celková cena za dílo ve smyslu zákona 526/1990 Sb., o cenách, ve je 
cena obvyklá, která by byla dosažena posk).tování stejné nebo obdobné služby v obvyklém 
obchodním styku v tuzemsku ke dni a je rozepsána v nabídce zhotovitele na 

zakázky specifikované v 3.2. této smlouvy (dále jen „cenová nabídka"). Zhotovitel 
má právo fakturovat pouze provedené práce a dodávky. DPH bude v zákonné 
výši platné v zdanitelného 
5.2. V díla specifikované v 5.1. této smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady a výdaje 
zhotovitele spojené s této smlouvy. 
5.3. Cena díJa být pouze v že v díla vyvstane 
takových prací, nutných ke a užívání díla, které nejsou obsaženy v cenové nabídce a 
které nebyly známy podpisu této smlouvy (dále jen „vícepráce"). Zjistí-li zhotovitel takovou 

informuje o ní objednatele (zápisem do stavebního deníku a potom 
nebo telefonicky zástupce objednatele pro technické) a zpracuje 

soupis takovýchto víceprací jejich Objednatel posoudí na'\Thované 
vícepráce, projedná jejfoh rozsah se zhotovitelem. Uzná-li objednatel, že specifikované 
vícepráce je nutné z hlediska provedení nebo užívání díla provést, zpracuje nánh dodatku 
k této a jej k podpisu zhotoviteli. Teprve . po takovéhoto dodatku je 
zhotovitel s realizací víceprací, a to pouze v rozsahu 
dodatku k této 
5.4. víceprací dle 5.3. této smlouvy se provádí takto: 

v položky obsažené v cenové nabídce bude použita tato jednotková cena; 
v ostatních budou vícepráce podle popisu a cen 

montážních prací stanovených lJRS Praha a.s. (Ústav racionalizace ve stavebnictví, 
a.s.) platných v realizace víceprací, individuální kalkulací 
víceprací neobsažených v cenících a odsouhlasenou objednatelem. 

5.5. Cena díla b)1 naopak snížena, pokud v jeho realizace dojde ke že není 
objednatelem vymezeného díla v podmínkách realizovat. Objednatel se 

dohodne se zhotovitelem, že konkrétní práce nebude dále plnit (dále jen 
Zjistí-li objednatel takovou informuje o ní zhotovitele (zápisem do 
stavebního deníku, nebo telefonicky zástupce zhotovitele pro technické) a zpracuje 

soupis takovýchto jej ich Takováto dohoda musí b)1 
formou dodatku k této 

smlouvy: 4 



29.9.2016 8:48:34 

VI. 
Platebnf a podmfnky 

6.1. Objednatel uhradí cenu díla, sjednanou v 5 této smlouvy takto: 
objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu; 
cena za provedené práce bude hrazena na zhotovitelem vystavovaných 

(faktur), jejichž bude protokol provedených prací v souladu 
s cenovou kalkulací rozepsaný po jednotlivých ceníkových položkách a po odsouhlasení soupisu 
provedených prací osobou jednat za objednatele ve technických. 
doklady budou vyhotoveny k 30.11.2016 (po prací z klimatických v roce 
2016), dále pak 31.3 ., 30. 6. a 31.10.2017 faktura po celého díla). 

6.2. Nedojde-li mezi smluvními stranami k odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. 
Pokud bude faktura obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel 

fakturu vrátit. 
6.3. Splatnost faktur se sjednává na 30 od jejich objednateli. 
doklad (faktura) bude nebo ve dvou výtiscích do 10. dne v po 

zdanitelného na adresu objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. Faktura 
bude objednateli za 4. kvartál do 5.12., pro takto fakturu se sjednává 

splatnosti na 30 u faktury po tomto datu se lhllta splatnosti 
prodlužuje na 60 
6.4. Zhotovitel je povinen podle§ 28 z.ákona 235/2004 Sb., o dani z hodnoty, ve 

(dále jen „ZDPH") vystavit doklad s náležitostmi podle § 29 ZDPH. 
doklad musí obsahovat zejména: 

- smlouvy, podle které se 
název obchodní firmy nebo jméno a název, dodatek ke jménu a 
nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání plátce, který (zhotovitel), 

zhotovitele; 
název a sídlo osoby, pro kterou je (objednatel), 

objednatele; 
dokladu; 

rozsah a smlouvy a datum jejího 
datum vystavení dokladu; 
datum pokud se liší od data vystavení dokladu; 
cenu bez 
v poskytnutí v režimu povinnosti podle§ 92a) a§ 92e) 
dle§ 29 odst. 2 písm. c) ZDPH, že odvede zákazník" z jakého základu pokud se 
režim nevztahuje na celé 
v ostatních z.áklad, sazbu a výši a cenu celkem 

banky a na který má být faktura uhrazena; 
soupis provedených prací dle cenové nabídky potvrzený technickým dozorem objednatele, 
u faktury protokol o a díla (tj. protokol), zápis 
o vad. 

Bez náležitostí je faktura neplatná. 
6.5. Zhotovitel bere na že 
-v objednatele je subjektem republika- Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 
160 00 PRAHA 6 

smlouvy: 5 



29.9.2016 8:48:34 

- v poskytnutí stavebních nebo montážních prací specifikovaných v § 92e ZDPH je 
objednatel plátcem DPH, na kterého se vztahuje režim povinnosti(§ 92a ZDPH) 

a zhotovitel je tudíž povinen tento režim použít 
- pokud budou u zhotovitele jako dodavatele zdanitelného shledány k 
institutu za podle § 109 ZDPH, bude Ministerstvo obrany zasílání úplaty vždy 

postupovat zvláštním podle § 109a tohoto zákona. 
6.6. Objednatel je - uplynutím splatnosti - vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti platnými právními nebo není doložena ve smyslu 

6.4. této smlouvy. vrácení faktury objednatel specifikuje. 
6.7. Zhoto\itelje povinen podle povahy nesprávnosti vrácenou fakturu opravit nebo vyhotovit. 

vrácením faktury splamosti a nová znovu ode 
dne opravené nebo vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou 
fakturu objednateli do 10 ode dne \Tácené faktury zhotoviteli. 
6.8. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání placené z jedné smluvní 

strany a jejím na druhé smluvní strany. 

VII. 
závazku (smluvní pokuta, úroky z prodlení) 

7.1. Je-li zhotovitel v prodlení se 
a) termínu zahájení podle 4.2. této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši za každý, i den prodlení. Toto ujednání neplatí, pokud nedodržení 
termínu neleží na zhotovitele; 
b) termínu díla podle 4.2. této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 75.000,- za každý, byt' i den prodlení, a to až do úplného závazku nebo 
do zániku smluvního vztahu; 
c) termínu díla podle odsouhlaseného HMG k poslednímu dni listopadu 2016, 
2017, 2017 a 2017 uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 10 000 za každý, i 

den prodlení. 
7.2. Je-li objednatel v prodlení s úhradou ceny za dílo, je zhotovitel objednateli 
úrok z prodlení v souladu vlády, kterým se stanoví výše úroku z prodlení podle 

ustanovení§ 1970 zákona 89/2012 Sb„ zákoníku. 
7.3. V že objednatel odstoupí od smlouvy z uvedeného v 12.2. písm. a) - b) 

smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smlmnf pokutu ve výši 
7.4. V že zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo a k ve 
stanovené a v komise zjistí, že tomu tak není, uhradí zhotovitel 
objednateli jednorázovou smlmní pokutu ve výši 
7.5. V prodlení zhotovitele s vad podle 8 této smlouvy, zavazuje se 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši za každý, i den prodlení a za 
každou vadu a to až do úplného závazku. 
7.6. V že zhotovitel poruší povinnosti vyplývající pro z této smlouvy a 

z prá\ních v oblasti a ochrany zdraví práci, požární ochrany a 
ochrany životního na staveništi, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 

za každé jednotlivé porušení. Zápisy o nedostatcích v oblastech se 
do stavebního deníku nebo zápisem o nedostatcích. 

7. 7. V že zhotovitel poruší ustanovení 11 .2. této smlouvy, je povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši za každé jednotlivé porušeni. 

smlouvy: 6 



I 
r 

f 

29.9.2016 8:48:34 

7.8. Zaplacením smluvní pokuty, resp. úroku z prodlení, není právo na náhradu škody. 
7.9. Smluvní pokuty, resp. úroky z prodlení, sjednané touto smlouvou, uhradí povinná strana na 

faktury vystavené stranou. Pro splatnost faktur platí 6.3. této 
smlouvy. 
7.10. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- ve stanovené 

od obdržení výzvy objednatele potvrzení pojistitele, jak je uvedeno v 9.4. smlouvy, za 
každý, i den až do povinnosti. 

VIII. 
Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

8.1. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku za jakost v délce 60 (dále jen doba"). 
doba dnem díla, tzn. po všech vad 

z doba po dobu, po kterou objednatel dílo užívat pro jeho 
vady. 
8.2. Požadovaná kvalita provedených prací je vymezena ISO a EN, platnými 
zákony a všemi souvisejícími s zakázky. Pokud vznikne 
škoda, zejména porušením ISO a EN, porušením platných a 
souvisejících s zakázky nese ji pouze zhotovitel a je povinen tuto 
škodu uhradit. 
8.3. Zhotovitel se zavazuje objednateli nahradit veškerou vzniklou škodu porušením povinností 
vyplývajících z smlouvy nebo jeho která vznikla díla 

v vadného postupu prací, poškození upravované použití nevhodného materiálu, · 
omezení díla). Zhotovitel odpovídá za to, že po tuto dobu bude mít dílo vlastnosti 
obvyklé a bude pro používání k užití. 
8.4. Objednatel je povinen uplatnit vad u zhotovitele bez odkladu po jejich 

a to (v nutnosti telefonicky s následným písemným potvrzením) na 
adrese uvedené v záhlaví této smlouvy (dále jen „reklamace"). V reklamaci uvede své 

požadavky, je 
8.5. Zhotovitel je do I O ode dne povinen 

objednateli, zda reklamaci uznává, z jakých ji odmítá uznat. Pokud v této 
objednatel neobdrží zamítavé stanovisko, má se za to, že je reklamace uznána. V 

odmítnutí reklamace je zhotovitel povinen uvést jasné a 
8.6. Zhotovitel je povinen odstranit vady v do 14 
(nedohodnou-li se smluvní strany jinak) od reklamace. vady, která má 
charakter havárie nebo brání užívání díla, je zhotovitel povinen zahájit bez odkladu po 
obdržení písemného oznámení vad, do 24 hodin, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady v a ve sjednaném termínu, je 
objednatel odstranit vady osoby, a to na náklady 
zhotovitele. 
8.7. vady lze uplatnit do posledního dne vady ohlášené 
objednatelem v poslední den se považují za 

IX. 
vlastnictví a za škodu na dile 

9.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. 
9.2. Za škody vzniklé na dfle odpovídá po dobu smlouvy zhotovitel. 

smlouvy; 7 



29.9.2016 8:48:34 

za škody na objednatele dnem díla od zhotmitele. 
9.3. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou v smlouvy 
jeho objednateli, osobám a je povinen vzniklé škody uhradit nebo odstranit 
na své náklady. 
9.4. Zhotovitel je povinen mít po dobu smlouvy (tj. pojistnou 
smlouvu) o za škodu jeho v díla objednateli, 

osobám, a to v odpovídající výši ve výši Na 
výzvu je zhotovitel povinen objednateli potvrzení pojistitele ve 5-ti pracovních 

X. 
Ostatní ujednání 

10.1. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla dodržovat na staveništi i na 
komunikacích a komunikace musí trvale 

v jejich poškození uvede zhotovitel tyto komunikace do stavu. Pokud zhotovitel 
komunikace je povinen provést jejich úklid na vlastní náklady. Za postihy a 
sankce, z je pouze a zhotovitel a zavazuje se je 

uhradit. správní a jiná v tomto jsou v kompetenci zhotovitele 
a probíhají bez objednatele. 
10.2. zhotovitel v plném rozsahu za dodržování 

a ochranu zdraví, za dodržování protipožárních 
hygienických a ekologických ve stavbou prostorech, 
komunikací do prostor. Dále zhotovitel za objektu proti 

poškození stávajících kabelových vedených po apod. 
10.3. Nedílnou této smlouvy jsou „Podmínky a ochrany zdraví práci, 
požární ochrany a ochrany životního na staveništi", se kterými se zhotovitel seznámil, a 
podpisem této smlouvy s nimi vyslovuje souhlas v rozsahu, který se vztahuje k 
smlouvy specifikovanému v 3 této smlouvy. Odchylná ujednání v této mají 

v tomto citovaného dokumentu. 
10.4. díla se zhotovitel zavazuje dodržovat platné a 
10.5. K dodá zhotovitel tyto doklady: 

zápisy a o provedených zkouškách, revizích a provedení 
díla podle platných a 

atesty (certifikáty) na použité materiály a výrobky, prohlášení o 
doklady o likvidaci (uložení) ze stavební 
originál stavebního deníku. 

10.6. Objednatel je kontrolovat díla, a to zástupce objednatele 
pro technické - technickým dozorem objednatele (dále jen „IDO"), který zejména: 
- zhotoviteli zápisem 

sleduje, zda je dílo v souladu s touto smlouvou, platnými a 
harmonogramem postupu prací; 

provádí zápisy do stavebního deníku; 
sleduje a kontroluje vedení stavebního deníku, k zhotovitele svá stanoviska; 

dodávky a práce a potvrzuje soupis provedených prací, který je nedílnou 
faktury; 

dílo po jeho 
vady; 

smlouvy: 8 



po díla 
vede j ednánf. 

10. 7. Koordinátor BOZP na staveništi: 

29.9.2016 8:48:34 

seznámí zhotovitele se zpracovaným Plánem BOZP (dále jen „Plán"), který je 
zhotovitel povinen dodržovat; 

sleduje, zda zhotovitel dodržuje Plán a projednává s nimi a termíny k 

je zhotovitele na nedostatky v na a 
ochranu na staveništi zhotovitelem stavby a vyžadovat bez odkladu zjednání 
nápravy; 

- je dávat závazné a ukládat k a ochrany zdraví 
práci a stanovování pracovních nebo technologických 

- je kontrolovat obvodu vstupu a vjezdu na 
organizuje termíny kontrolních k dodržování plánu za zhotovitele nebo osoby jím 

provádí zápisy o nedostatcích v a zdraví práci na staveništi, 
na upozornil zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým byly tyto 
nedostatky 

XI. 
Zvláštní ujednání 

11.1. Zhotovitel provádí dílo nebo je nechá provést pod svým osobním vedením, tj. 
jinou osobu, tím se však nezbavuje za jeho a 

11.2. Zhotovitel provedením díla, ani jeho jakékoliv jinou osobu, záleží-li 
provedení díla ve zvláštních osobních schopnostech zhotovitele (tj. závaz.ek zaniká ztrátou jeho 

11.3. Zhotovitel je realizovat dílo ve spolupráci s jinými subjekty - subdodavateli. 
Objednatel si však vyhrazuje právo být informován o všech subdodavatelích, jejichž seznam 

zhotovitel objednateli a je povinen jej 
aktualizovat. Zhotovitel je povinen doklad subdodavatele k vykonávání 

díla. 
11.4. Zhotovitel je povinen respektovat ustanovení zákona 412/2005 Sb., o utajovaných 
informací a o ve a ustanovení souvisejících 

Zhotovitel není v závazku a ani po svého závazku 
poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil nebo mu byly poskytnuty v souvislosti 
s závazku dle této smlouvy, a to bez písemného souhlasu objednatele. 
11.5. Zhotovitel bere na že místem je objekt pro obranu státu ve smyslu 
ustanovení § 29 zákona 222/1999 Sb., o obrany ve 
Dílo bude realizováno ve vojenském objektu se zvláštním režimem objektové Všichni 

zhotovitele, budou o podmínkách 
do objektu a pohybu na vyhraz.eném na staveništi. Na této zakázce se mohou podílet pouze 

požadavky platného zákoníku práce a právních o mezinárodním 
právu soukromém a platných ujednání mezinárodních smluv, pokud tyto nestanoví jinak. Zhotovitel 
se zavazuje dodržovat veškerá interní upravující vstup do tohoto objektu, která byla v této 
souvislosti vydána statutámún orgánem, do jehož tento objekt náleží a se kterými byl 

seznámen. Nedodržení tohoto ujednání být k vystavení zákazu vstupu 

smlouvy: 9 



29.9.2016 8:48:34 

pro nebo vydání zákazu vjezdu pro dopravní zhotovitele. 
11.6. K povolení vstupu do vojenského objektu zhotovitel zahájením prací 

seznam Qméno, seznam RZ 
dopravních Vystavená povolení ke vstupu do vojenského objektu, vydaná 
objednatelem se zhotovitel zavazuje vrátit v termínu díla. Nedodržení tohoto 
ujednání ze strany zhotovitele objednatele k pozastavení platby dokladu 
(faktury) do doby uvedených zhotovitelem. 
11.7. nutnosti prací v nebo ve svátcích si .zhotovitel vyžádá a zajistí u Provozního 

0320 - Suché, tel. 973 340 833 vstup pro své vždy a to 
3 pracovní dny konkrétním termínem. 

11.8. Smluvní strany se dohodly, že si které se týkají 
ze základních právního nástupnictví. 

XII. 
Zánik smluvního \'ztahu 

12.1. Tato smlouva zaniká: 
a) všech a 
b) dohodou smluvních stran vzájemném vyrovnání vynaložených a 
doložených ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy, ze strany objednatele zhotovitele, pro její 

podstatné porušení (viz bod 12.2.) této smlouvy. 
12.2. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje: 
a) nedodrží-li zhotovitel termín zahájení díla podle 4.2. této smlouvy o více než 5 

b) pozastaví-li zhotovitel bez dohody s objednatelem práce na díla na dobu delší než 5 

c) nedodrží-li zhotovitel termín díla dle 4.2. této smlouvy o více než 10 

d) je-li objednatel v prodlení s placením jakékoliv platby dle této smlouvy o více než 60 
a není schopen poskytnout záruku úhrady v náhradním termínu; 

e) neumožní-li zhotovitel objednateli kontrolu díla; 
t) neodstraní-li zhotovitel objednatelem a do stavebního deníku zapsané vady; 
g) nedodržuje-li zhotovitel a díla; 
h) nedodrží-li zhotovitel sjednané doby pro vad díla dle 8 této smlouvy, a to o více než 
14 
12.3. Nastanou-li u ze smluvních stran bránící této smlouvy, jež 
nastaly nezávisle na povinné strany až po uza\<tení této smlouvy, je tato smluvní strana povinna 
to ihned bez odkladu oznámit okolností druhé smlurní a vyvolat jednání 
osob jednat jménem smluvních stran ve smlmních. 'Neoznámí-li zavázaná 
strana okolností bez odkladu, nahradí škodu 
z toho vzniklou. 
12.4. Chce-li ze smlminích stran od této smlouvy odstoupit, na ujednání z této 
smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení oznámit druhé smluvní 
V odstoupení musí být dále uveden pro který strana od smlouvy odstupuje a citace 
toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku Bez náležitostí je odstoupení 
neplatné. 

smlouvy: 10 



29.9.2016 9:21:49

12.S. Odstoupení pro podstatné porušení této smlouvy se dále ndi ustanovením § 2001
a následujících ustanovení
12.6. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, bude vzájemné vyrovnání provedeno
soupisu provedených prací, všechny náklady spojené s odstoupením od smlouvy jdou k tíži
strany, která smluvní povinnosti porušila.
12.7. Dojde-li k odstoupení od této smlouvy, jsoupovinnosti obou smluvních stran následující:

zhotovitel provede soupis všech provedených prací dle kterým je
stanovena cena díla;

- zhotovitel provede provedených prací a zpracuje fakturu";
- zhotovitel odveze veškerý nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou

jinak;
zhotovitel vyzve objednatele k a díla" a objednatel je povinen do
5 pracovních od obdržení výzvy zahájit
smluvní strana, která odstoupení je povinna uhradit druhé smluvní
veškeré náklady jívzniklé odstoupením od této smlouvy.

XIIl.
ustanovení

13.1. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se ustanoveními
a souvisejícími
13.2. Veškeré a této smlouvy mohou být pouze písemnými,

dodatky, nazvanými „Dodatek smlouvy o dílo." Podpisem smluvních stran se
stávají nedílnou této smlouvy.
13.3. Tato smlouva o 11 listech je vyhotovena pouze v elektronické Nedílnou
smlouvy jako její jsou soubory specifikovaného v 3.2. této smlouvy,
na se této smlouvy odkazuje.
13.4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu a že jim nejsou známy
jakékoliv které by její neuvedly se v omyl a berou na

že v plném rozsahu nesou veškeré plynoucí z jimi udaných nepravdivých

13.5. Smlouva nabýváplatnosti a dnem podpisu poslední smluvní stranou.

PHlohy, které jsou nedílnou této smlouvy:
1 - technická zpráva
2 - prací
3 - podmínkyBOZP a PO

smlouvy: 11



, I 

I 

I I 

I 


